## **Stadt Heinsberg**

Ordnungs- und Sozialamt

Vorlagen-Nr. 2016/Amt 32/00279



# Beschlussvorlage

Gremium	Zuständigkeit	Sitzungsdatum
Haupt- und Finanzausschuss	Entscheidung Ö	06.07.2016

#### Zuschuss an die Lebenshilfe e. V.

#### Kurze sachliche Darstellung und Begründung:

In den vergangenen Jahren zahlte die Stadt Heinsberg der Lebenshilfe e. V. einen jährlichen Mitgliedsbeitrag von 1.550,00 €.

Darüber hinaus wurde noch ein Zuschuss von 1.500,00 € gewährt.

Im Haushaltsplan der Stadt Heinsberg für das Haushaltsjahr 2016 ist hierfür ein Ansatz von 1.550,00 € auf Konto 05030000/5499 und von 1.500,00 € auf Konto 05030000/5317 gebildet worden.

### Beschlussvorschlag:

Die Stadt Heinsberg gewährt der Lebenshilfe e. V. neben einem Mitgliedsbeitrag von 1.550,00 € zur Bestreitung ihrer Ausgaben an körperlich und geistig behinderte Personen einen Zuschuss von 1.500,00 €.